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25 de mayo de 2023  
 

 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
 

A efecto de realizar el acta de junta de aclaraciones del presente concurso público sumario, conforme al punto 1, de la 
convocatoria/bases del procedimiento, en el que se establece: 
 
Con fundamento en lo establecido en el artículo 86, fracción III, del Acuerdo General de Administración XIV/2019 que 
faculta el uso de las tecnologías de la información, las diversas etapas del presente procedimiento se llevarán a cabo vía 
electrónica. 
 

SE HACE CONSTAR 
 

Que la convocatoria/bases del presente procedimiento, en sus puntos 2 y 4.4.2, establece: 
 

2. Calendario de eventos 

Entrega del pliego de preguntas Junta de aclaraciones 

23 de mayo de 2023 
Horario de 8:30 a 12:30 horas. 

26 de mayo de 2022 

 

4.4 Junta de aclaraciones, numeral 4.4.2 

Las personas físicas y morales de nacionalidad mexicana interesadas deberán enviar el pliego de preguntas al correo 
electrónico procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx; en la fecha y horario señalados en el apartado 2, es requisito que las 
preguntas de los participantes estén relacionadas con el procedimiento de contratación. 

 

Dentro del horario establecido, se recibieron los correos electrónicos enviados por parte de las empresas:  
 
Cavimex, S.A. de C.V.  

NÚM. 
CONCEPTOÚM. 

DE BASES O 
ANEXO 

NUMERAL PREGUNTA RESPUESTA 

1 1d  
Al ser una entidad moral, ¿no aplica el 
formato? 

Es correcta su apreciación 

2 1e  
Al no contar con una participación conjunta, 
¿se omite y no se entregará, o se debe 
presentar algo indicando que no aplica? 

De no presentar propuestas conjuntas 
no es necesario su presentación. 

3 
Anexo 3 

propuesta 
económica 

 
Nosotros no suministramos la plancha de 
mármol ni la lavadora de ropa, ¿colocamos 
las dos partidas como vacías?. 

De conformidad con lo establecido en 
el numeral 9.1 de la convocatoria 
bases …cada participante deberá efectuar una 

sola propuesta por cada una de las partidas 

completas que sea de su interés ofertar.  
 
Se podrá omitir las partidas que no se 
coticen, sin alterar el número de las 
partidas.  
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Grupo Alpha Simet, S.A. de C.V.  

NÚM. 
CONCEPTOÚM. 

DE BASES O 
ANEXO 

NUMERAL PREGUNTA RESPUESTA 

1   

Requiere saber lo siguiente:  
1.- Medidas de la escalera por donde se van 
a subir los equipos. 
Esto para contemplar las maniobras que se 
requieren  
 

Se anexan las medidas para los 
equipos que serán entregados en la 
Comedor de 5 de febrero, sexto piso. 
 

 
De conformidad con la autorización del Comité de Adquisiciones y Servicios, Obras y Desincorporaciones, en su 5ª sesión 
extraordinaria del 8 de abril del 2020, para que la Dirección General de Recursos Materiales gestione ante las diversas 
áreas de este Alto Tribunal involucradas en los procedimientos de contratación, la implementación de las medidas que 
resulten necesarias a efecto de agilizar, transparentar y garantizar el correcto desarrollo de las diversas etapas y eventos 
por realizar en esta contingencia, toda vez que, se cuenta con preguntas de carácter Técnico, se remitieron a la Dirección 
de Comedores, área responsable de las respuestas técnicas proporcionadas; mientras que, la Dirección General de 
Recursos Materiales es responsable de las respuestas administrativas, la correcta integración de la presente y de su 
posterior publicación. 

 
CIERRE DE ACTA 

 
Se da por concluida el acta de la junta de aclaraciones prevista en el apartado 4.4 de la convocatoria/bases del presente 
procedimiento. CONSTE. 

 
Por parte de la Dirección General de Recursos Materiales, participan en la integración de la presente: 

 

 

 
Forma parte del acta: 
1. El reporte de la herramienta de seguridad perimetral de la fecha y horario establecido en al numeral 2. “Calendario 

de eventos”, de la convocatoria/bases. 
2. Anexo A. Dimensiones de escalera  

 
Reporte de la Herramienta de Seguridad Perimetral del Correo Electrónico Institucional 

 

 

Hora de aceptación Remitente Destinatario Asunto Archivos adjuntos

martes,  23 may, 2023 12:21:07 

PM CDT
ventas2df@cavimex.com

procpublicosdgrm@mail.scjn.g

ob.mx

anexo 6 pliego de preguntas 

cpsi/dgrm/009/2023: cavimex

anexo 6 formato de pliego de preguntas.pdf.odt, 

anexo 6 formato de pliego de preguntas 

firmado.pdf, ine felipe rosas meraz.pdf

martes,  23 may, 2023 11:21:32 

AM CDT
rhernandez@grupoalpha.com

procpublicosdgrm@mail.scjn.g

ob.mx
preguntas

image001.png, carta preguntas.docx, 

escaneo0343.pdf, escaneo0344.pdf

martes,  23 may, 2023 11:03:17 rhernandez@grupoalpha.com procpublicosdgrm@mail.scjn.g preguntas image001.png

Servidor Público RFC 

L.C. Carmen Albarrán Cabrera AACC681025 

Lic. Miguel Ángel Esquinca Vila EUVM740615 

Lic. Antonio Prieto Revilla  PIRA690926 
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